
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

DE: 616
12/07/2013
RDD/sfm.-

DECRETO ALCALDICIO N° 1.454

LITUECHE, 17 de Julio del 2013

CONSIDERANDO: - La Resolución N° 4554, de fecha 18 de Junio de 2013, sobre
derecho a percibir la Asignación Variable por Desempeño Individual

- La necesidad de cancelar a los docentes de los Establecimientos
Educacionales de la comuna, dicha asignación.-

VISTOS

DECRETO:

: Lo dispuesto en el DFL N° 13.063-80 del Ministerio del Interior
sobre el traspaso de Los Establecimientos Educacionales, la Ley N°
19.070, sobre los profesionales de la Educación, Ley 19.410, El DFL
N° 1, el decreto Exento N° 2.621 de fecha 06 de Diciembre del 2.012
y las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

1.- ORDÉNASE al Departamento de Educación Municipal de Litueche, la cancelación de
la Asignación Variable por Desempeño Individual ( AVDI), establecida en el Artículo
N° 17° de la Ley N° 19.933, correspondiente a los meses de Abril a Diciembre del
2013, a los Docentes de Aula que a continuación se individualizan:

NOMBRE DOCENTE
Acuña Pino Darío
Bustamante Solís Querny
Carreño Pino Roberto
Parías Cabeza Carlos
Pérez Arredondo Erik
Rebolledo Rojas Lorena
Reyes González Leila
Rivera Gallardo Onésima
Romero Lisboa Rodrigo
Valdés Osorio Berlin
Valdés Osorio Berlin
Vargas Acevedo Benito
Vargas Acevedo Benito
Vargas V. Marcelo
Vieira Echeverría Olga

RUT
08.735.554-3
14.506.476-7
14.516.334-k
08.766.846-0
08.264.226-9
08.833.264-4
14.486.908-7
07.645.301-2
14.463.429-2
07.711.134-4
07.711.134-4
11.756.203-4
11.756.203-4
09.072.626-9
08.323.477-6

ESTABLECIMIENTO
Escuela Pulin
Escuela Pulin
Escuela Pulin
Esc. Card. Raúl Silva H.
Liceo El Rosario
Liceo El Rosario
Escuela Pulin
Esc. Card.Raúl Silva H.
Esc. Card. Raúl Silva H.
Liceo El Rosario
Esc. Card. Raúl Silva H.
Liceo El Rosario
Esc. Card. Raúl Silva H.
Liceo El Rosario
Liceo El Rosario

MONTO
218.691
656.073
581.519
198.810
230.116
690.347
193.840
149.108
193.840
208.751
447.323

39.762
178.929
690.347
656.073

ANÓTESE, COMUNIQÚESE CHÍVESE

RAE/MOP

DISTRIBUCIÓN:
- Finanzas DAEM
- Archivo Municipal

ÑA ECHEVERRÍA


